
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО – САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 60  

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей  

Центрального района Санкт-Петербурга 

191025, Санкт-Петербург, улица Маяковского, дом 1/96 

телефон/факс 579-32-96 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2025 г.                                                                                                 № 79 

«О создании комиссии и утверждении плана работы  

по противодействию коррупции в 2025 – 2026 уч.г.» 

 

В с распоряжением Комитета по законности, правопорядка и 

безопасности от 29.05.2015 г. № 127-р «Об утверждении Методических 

рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по 

противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт-

Петербурга» и поручением Отдела Образования Центрального района Санкт-

Петербурга №41-н/18 от 14.06.2018 «О дополнительных мерах по 

предупреждению возможных коррупционных проявлений в государственных 

образовательных организациях Центрального района Санкт-Петербурга», с 

нормативными документами о противодействии коррупции  и на основании 

решения Общего собрания работников ГБДОУ детского сада  № 60 № 1 от 

29.08.2025 г.   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав комиссии по противодействию коррупции в 

ГБДОУ детский сад № 60 Центрального района СПб на 2025-2026 учебный 

год в составе: 

 

Председатель комиссии: 
- заведующий ГБДОУ детского сада № 60 - Кулакова А.В. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

- Заместитель заведующего по УВР - Сметанина М.М. 

 

Ответственный секретарь комиссии: 
- Воспитатель - Сафонова Н.Г. 

 
Члены комиссии:  

- Главный специалист отдела образования - Прохорова А.С. (по 

согласованию) 

- Воспитатель - Мондонен П.Б. 

- Помощник воспитателя - Белякова Г.Б. 



- Представитель родительской общественности - Кириленко-Большакова 

Ю.А. 

 

2. Утвердить «План работы по противодействию коррупции ГБДОУ детского 

сада № 60 Центрального района СПб на 2025-2026 учебный год». 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 60                             А.В.Кулакова  

 

 

 

  

 

С приказом ознакомлены: 

                                                                                ____________Сметанина М.М.  

                                                                                ____________ Мондонен П.Б. 

                                                                                ____________ Белякова Г.Б. 

                                                                                ____________Сафонова Н.Г. 

                                                          ____________Кириленко-Большакова Ю.А. 

 

 


